ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

10/2023

10/2023

11/12/2023

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/2023

8/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/01/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) em projetos de oficinas culturais,
para execução e atendimento das crianças, adolescentes e idosos do Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos - SCFV: artesanato, ballet, capoeira, informática e jiu-jitsu, no Município de Sangão/SC, conforme
as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   23   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

10/2023

10/2023

11/12/2023

Folha:  2/4

12.365.697 ANDRIZI DE OLIVEIRA PARIS     (6309)

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FACILITADOR(A) DE OFICINA
DE ARTESANATO: OBJETIVANDO DESENVOLVER
ATIVIDADES DE TRICÔ, CROCHÊ, PINTURA EM TECIDO,
MADEIRA, VIDRO, BORDADO, DECOPAGE E OUTROS
ARTESANATOS A SEREM ORGANIZADAS CONFORME
NECESSIDADE E DEMANDA DO CRAS, PAIF, SCFV E BOLSA
FAMÍLIA, COM OS SEGUINTES REQUISITOS:
- PROFISSIONAL COM ENSINO MÉDIO  COMPLETO, COM
ATESTADO/ CERTIFICADO QUE COMPROVE A EXPERIÊNCIA
NA ÁREA;
- PRAZO DE EXECUÇÃO:
CARGA HORÁRIA DE 9 (NOVE) HORAS SEMANAIS;
- HORÁRIO: A  DEFINIR CONFORME A NECESSIDADE;
- OS MATERIAIS (TECIDOS, LINHAS, AGULHAS, POLÍGRAFOS,
MOLDES, ETC) UTILIZADOS NAS ATIVIDADES PRÁTICAS
SERÃO FORNECIDOS PELO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC;
-AS DESPESAS DE TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO,
HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS, CORRERÃO POR
CONTA DA LICITANTE VENCEDORA. - Marca: PRÓPRIA

HRS 495,00  0,0000 77,00    38.115,00

Total do Fornecedor: 38.115,00

ASSOCIACAO JAGUARUNENSE DE ATLETAS E AMIGOS DO JIU     (6494)

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FACILITADOR(A) DE OFICINA
DE JIU-JITSU: OBJETIVANDO DESENVOLVER DISCIPLINA,
INTELIGÊNCIA CORPORAL E TÉCNICA PARA ESTIMULAR
PACIÊNCIA E INTELIGÊNCIA INTERSSOCIAL, COM OS
SEGUINTES REQUISITOS:
- PROFISSIONAL COM ENSINO MÉDIO  COMPLETO, COM
ATESTADO/ CERTIFICADO QUE COMPROVE A EXPERIÊNCIA
NA ÁREA;
- PRAZO DE EXECUÇÃO:
CARGA HORÁRIA DE 6 (SEIS) HORAS SEMANAIS;
- HORÁRIO: A DEFINIR CONFORME A NECESSIDADE;
AS DESPESAS DE TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO,
HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS, CORRERÃO POR
CONTA DA LICITANTE VENCEDORA. - Marca: PRÓPRIA

HRS 330,00  0,0000 76,00    25.080,00

Total do Fornecedor: 25.080,00

Sangão,   23   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

10/2023

10/2023

11/12/2023

Folha:  3/4

JACKSON LEANDRO TOMELIN DE OLIVEIRA 75482827020     (6326)

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FACILITADOR(A) DE OFICINA
DE CAPOEIRA:  OBJETIVANDO DESENVOLVER A
MOTRICIDADE DE TODO O CORPO PERTINENTE À ATIVIDADE
(BRAÇOS, MÃOS, PERNAS E PÉS), A FIM DE DESENVOLVER A
COORDENAÇÃO MOTORA, AGILIDADE, E EQUILÍBRIO,
TRABALHAR A CONSCIÊNCIA CORPORAL, COM OS
SEGUINTES REQUISITOS:
- PROFISSIONAL COM ENSINO MÉDIO  COMPLETO, COM
ATESTADO/ CERTIFICADO QUE COMPROVE A EXPERIÊNCIA
NA ÁREA;
- PRAZO DE EXECUÇÃO:
CARGA HORÁRIA DE 6 (SEIS) HORAS SEMANAIS;
- HORÁRIO: A DEFINIR CONFORME A NECESSIDADE;
AS DESPESAS DE TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO,
HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS, CORRERÃO POR
CONTA DA LICITANTE VENCEDORA. - Marca: PRÓPRIA

HRS 330,00  0,0000 78,00    25.740,00

Total do Fornecedor: 25.740,00

JOSE PAULO POLLA ENSINO, ARTE E CULTURA     (6354)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FACILITADOR(A) DE OFICINA
DE INFORMÁTICA BÁSICA: ARQUITETURA DOS
COMPUTADORES; INTRODUÇÃO AO SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS; EDITOR DE TEXTO WORD; PLANILHA DE
CÁLCULO EXCEL; APRESENTAÇÕES NO POWER POINT;
INTERNET - ACESSO DE SITES, ENVIO E RECEBIMENTO DE
E-MAILS, COM OS SEGUINTES REQUISITOS:
- PROFISSIONAL COM ENSINO MÉDIO  COMPLETO, DEVENDO
SER APRESENTADO O  CERTIFICADO/DIPLOMA DE
CONCLUSÃO DE CURSO(S) DE INFORMÁTICA  AVANÇADA OU
DIPLOMA DE GRADUAÇÃO NAS ÁREAS AFINS, NO CASO DE
PROFISSIONAL COM ENSINO SUPERIOR COMPLETO, OU
AINDA HISTÓRICO ESCOLAR DE GRADUAÇÃO E ATESTADO
DE MATRÍCULA, PARA PROFISSIONAIS COM ENSINO
SUPERIOR INCOMPLETO, E DOCUMENTO QUE ATESTE
EXPERIÊNCIA NA ÁREA;
-PRAZO DE EXECUÇÃO:
CARGA HORÁRIA DE 6 (SEIS) HORAS SEMANAIS;
- HORÁRIO: A DEFINIR CONFORME A NECESSIDADE;
AS DESPESAS DE TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO,
HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS, CORRERÃO POR
CONTA DA LICITANTE VENCEDORA. - Marca: PRÓPRIA

HRS 330,00  0,0000 76,00    25.080,00

Sangão,   23   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

10/2023

10/2023

11/12/2023

Folha:  4/4

JOSE PAULO POLLA ENSINO, ARTE E CULTURA     (6354)

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FACILITADOR(A) DE OFICINA
DE BALLET: AUXÍLIO NO DESENVOLVIMENTO DA POSTURA,
HABILIDADES E DESENVOLVIMENTOS CORPORAIS,
HABILIDADES MOTORAS E COGNITIVAS POR MEIO DA
CONSCIÊNCIA CORPORAL, APLICAÇÃO DE CONCEITOS DE
MÚSICA E MOTRICIDADE, RITMO E MOVIMENTO
CONTROLADO, COM OS SEGUINTES REQUISITOS:
- PROFISSIONAL COM ENSINO MÉDIO  COMPLETO, COM
ATESTADO/ CERTIFICADO QUE COMPROVE A EXPERIÊNCIA
NA ÁREA;
- PRAZO DE EXECUÇÃO:
CARGA HORARIA DE 6 (SEIS) HORAS SEMANAIS;
- HORÁRIO: DEFINIR CONFORME NECESSIDADE;
AS DESPESAS DE TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO,
HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS, CORRERÃO POR
CONTA DA LICITANTE VENCEDORA. - Marca: PRÓPRIA

HRS 330,00  0,0000 77,00    25.410,00

Total do Fornecedor: 50.490,00

Total Geral: 139.425,00

Sangão,   23   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL